
Næringsutvikling og arbeidsplasser: 
Distriktene må bli førstevalget 
 

Den blåblå regjeringa er en dårlig deal for Norge. For Nord-Norge, derimot, har den vært intet 
mindre enn en katastrofe. Sentraliseringas tyngdelov har ført til at folk som mister jobben i Nord-
Norge flytter til ledige jobber sørpå. Vi har lav arbeidsledighet i Nord-Norge, men også få 
arbeidsplasser å tilby potensielle tilflyttere. Dette gjelder ikke bare for Nord-Norge, men også 
generelt for distriktene i hele landet. På tross av at distrikts-Norge har størstedelen av landets 
naturressurser og verdier, ser vi kompetanseflukt, fraflytting og nedbygging. Og det verste er at 
regjeringen ikke setter i gang et eneste tiltak for å stoppe utviklingen. Sentralisering, 
stordriftsfordeler og såkalte robuste enheter er det eneste som prioriteres, både i tilrettelegging for 
privat næringsliv og i utviklingen av offentlig sektor. Offentlige etater i Oslo eser ut, mens distriktene 
blør arbeidsplasser hver eneste måned. 

 

I tillegg har regjeringen tvunget gjennom regionreformen, som er en ren tvangsreform, med 
hovedformål å sentralisere regionene og legge enda mer press på distriktskommunene. I nye Troms 
og Finnmark ser vi det kanskje aller best: Det totale trykket av sentralisering, nedbygging av offentlig 
sektor og regionreformen gir oss store og nye utfordringer. Etablerte institusjoner som 
lokalsamfunnene har sterkt behov for fjernes, flyttes og sentraliseres. Sentralisering av politietaten, 
asylmottak, skattekontorene, Fiskeridirektoratet, Fylkesmannsembetet og BufEtat fører til at 
lederstillinger og hele enheter fjernes med et pennestrøk. Lokalsamfunnene sitter igjen med 
fraflytting, sviktende boligpriser, færre hender i frivilligheten, og ikke minst: strippet for kjøpekraften 
det lokale næringslivet trenger for å holde liv i butikker, entreprenører og andre viktige 
kompetansebedrifter. 

 

Øst-Finnmark er et tydelig eksempel, som viser at slike nedleggelser utgjør en stor risiko for hele 
arbeidsmarkedsregioner. I Varanger har hele 700 arbeidsplasser forsvunnet på kort tid, og 600 av 
disse har forsvunnet fra privat sektor. Det betyr at de 100 offentlige arbeidsplassene som har blitt 
sentralisert bort fra Varanger har medført en enorm markedssvikt for det private næringslivet i 
området. I motsetning til den blåblå regjeringen, som er forelsket i sin egen ideologi der 
sentralisering og robuste enheter er løsningen på alle samfunnets problemer, vet vi at private 
bedrifter ikke legger ned virksomhetene sine av ideologiske årsaker. Bedrifter legges ned fordi de 
ikke er lønnsomme. De når ikke frem til nok kunder som er villige til å betale for produktene og 
tjenestene de tilbyr. 

 



Mer enn 80% av de private bedriftene i Norge har mindre enn ni ansatte. Så små bedrifter har ikke 
muskler til å drive markedsføring, bygge nettverk og selge seg inn til de store markedene i storbyene 
i Norge og utlandet. Så små bedrifter trenger å ha kort vei til markedene sine. Når det lokale 
markedet svikter, er det de lokale bedriftene vi mister først. De lokale bedriftene som alle vi i små 
samfunn trenger mest, de vi ønsker oss flere av, de vi er mest stolte av og elsker høyest. 

 

Det er de små kommunene og de små bedriftene vi har flest av i Troms og Finnmark, og vi som bor i 
Nord er helt avhengige av dem. Hvis befolkningsflukten og nedleggelsene i offentlig sektor i 
distriktene fortsetter, kommer nedleggelsene i privat sektor til å fortsette. Derfor må distriktene i 
regionen vår prioriteres når det kommer til arbeidsplasser og næringsutvikling. Disse prioriteringene 
må vises i desentralisering av offentlig sektor, nasjonale og regionale næringssatsinger for distriktene 
og ikke minst må de vises i budsjettene regionalt og nasjonalt i årene som kommer. Når vi nå skal snu 
trendene med fraflytting og nedbygging må distriktene bli førstevalget. 

 

SV krever at løftet om at Vadsø skal tilgodesees med statlige arbeidsplasser overholdes. F.eks kan 
internasjonal avdeling og regnskap styres fra Vadsø. Staten må etablere nye offentlige arbeidsplasser 
i Vadsø. SV støtter Vadsø Kommunes søknad om å bli en omstillingskommune.  
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